*The Essence of an Angel is an Instrumental Sign of God.*—In accord with this opinion, which is without doubt certain, we reply that the essence of an angel is an instrumental sign of God, since when it is known it moves the angel to a knowledge of God. There is, however, in line with the first and more probable way of speaking, a question: does a single knowing suffice for this kind of sign? For an instrumental sign must first be known in order that it lead to the knowledge of a thing [signified]. Therefore, knowledge of the thing is posterior to knowledge of the sign, and as a result it differs from this in reality.

Nevertheless, it must be said that although these knowledges are always distinguished in men, this is not absolutely necessary. For the definition of an instrumental sign requires only that as known it leads to knowledge of something else. But it is indifferent as to whether that knowledge be the same or different. Neither is the priority of the knowledge of the sign necessarily a real priority. Rather a priority of reason will suffice, according to which it may be true to say that the

signum instrumentale suarum passionum et effectus suarum causarum; cum utraque eadem notitia cognoscantur.

Secundum exemplum<sup>97</sup> de essentia divina, eodem modo explicandum est. Si enim accipiatur quatenus beati eandem percipiunt non est signum, proprie loquendo, ob defectum distinctionis: si ut illa mediante cognoscunt creaturas, est signum instrumentale, ut essentia Angeli. Ad tertium de phantasmate<sup>98</sup> supposita doctrina primi Physicor. dicendum est phantasmata singularium esse signa formalia respectu intellectus, cum quo simul concurrunt ad notitiam singularium. Ad improbationem dicendum, proprium characterem signi formalis esse, ut non cognitum efficiat cognitionem: non autem quod consignetur in potentia, si nomine consignificationis intelligatur inhaerentia; hanc enim habere non potest phantasma /p. 29/ in intellectu, ut in argumento recte ostenditur: si tamen intelligatur quaelibet informatio per assistentiam, et determinationem saltem extrinsecam, hanc habet phantasma comparatione intellectus, ut eo loco Physic. explicatur.

Ad quartum dicendum,<sup>99</sup> phantasma fumi non esse signum immediatum ignis, nec comparatione intellectus, nec comparatione sensus; quia cum<sup>100</sup> neutro concurrere potest immediate ad percipiendum ignem (nisi forte intellectus ipsum cognoscat, ut quanvis rem extra se; tunc enim erit instrumentale). Est tamen utriusque respectu signum formale remotum, quatenus est signum formale fumi, quo percepto tam sensus, quam intellectus devenit in notitiam ignis. Est enim celebris Scoti regula<sup>101</sup> in quaestione secunda huius capit. quod est signum signi, esse signum significati. Addunt Recentiores in eodem genere signi. Quod bifariam interpretantur alii: uno modo, ut sit signum in eodem genere, hoc est, eiusdem rationis, vel speciei, cuius est signum ab eo significatum: altero in eo genere, in quo ipsum dicitur significare aliud signum. Hoc secundo modo est vera sententia; quia tale signum mediatum a sua propria significacione denominatur: haec autem in proposito exemplo est formalis; ergo dicitur signum formale.